



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º24/2020

PREGÃO PRESENCIAL N.º 09/2020

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nº 6730/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL, com sede na Rua Major Euzébio de Moraes Cunha, n.º , inscrita no CNPJ sob o n.º46.634.473/0001-41, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **MARCO AURÉLIO SOARES**, portador do RG n.º23.096.782-6, inscrito no CPF n.º 110.492.378-54, e a empresa **MSX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ARTEFATOS LTDA - ME**, com sede na Av. Professora Zilah de Aquino, n.º677, na cidade de Tatui, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o n.º26.618.309/0001-33, doravante denominada DETENTORA DA ATA, representada neste ato por **LUCIENE APARECIDA DA SILVA BRAGA**, portador do RG n.º.32.834.34, inscrito no CPF n.º227.352.748-79, firmam a presente Ata de Registro de Preços, concernente à licitação **PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇOS N.º 09/2020**.

CLÁUSULA PRIMEIRA (DO OBJETO)

1.1. A Detentora da Ata se obriga a fornecer MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, em atendimento a Prefeitura Municipal de Pilar do Sul SP, conforme especificações e quantidades constantes no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, do edital do PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇOS N.º 09/2020 que integram esta Ata, independentemente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais.

ITEM	UN.	QTDE	DESCRIÇÃO	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
01	30	Und	Adaptador curto soldável com bolsa e rosca 25mm	0,31	9,30	Multilit
02	10	Und	Adaptador curto soldável com bolsa e rosca 50mm	1,50	15,00	Multilit
06	40	Und	Adesivo plástico com pincel 850g	24,38	975,20	Pulvitec
08	100	Und	Águarraz 900ml	7,74	774,00	Itaqua
09	02	Und	Alicate de pressão	18,86	37,72	Thompson
10	10	Und	Aplicador de silicone	7,67	76,70	Starfe
20	100	Und	Argamassa ACI- Saco 20kg (primeira linha e primeira qualidade)	5,98	598,00	Cola Gres / Cola vit
21	110	Und	Argamassa ACII- Saco 20kg (primeira linha e primeira qualidade)	13,91	1.530,10	Cola Gres / Cola vit
22	250	Und	Argamassa ACIII – saco 20kg (primeira linha e primeira qualidade)	19,84	4.960,00	Votomassa
28	30	Und	Bandeja para pintura grande	4,29	128,70	Atlas
29	25	Und	Bandeja para pintura pequena	2,99	74,75	Atlas
41	100	Und	Bisnaga – cores diversas 50ml	3,30	330,00	Xadrez
56	20	Und	Brocha regular 15x5	2,41	48,20	Roma
57	5	Und	Brocha retangular 18x8	3,38	16,90	Roma
63	10	Und	Cadeado 40 mm (primeira linha e primeira qualidade)	19,86	198,60	Gold
65	05	Und	Caixa d' água de polietileno 500 L	175,50	877,50	Bacof
66	20	Und	Caixa de descarga	19,88	397,60	Metasul
67	2.000	Und	Cal – Saco de 20Kg (primeira linha e primeira qualidade)	7,75	15.500	Minercal



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

68	3.000	Sc	Cal de pintura (primeira linha e primeira qualidade)	6,45	19.350,00	Minercal
75	10	Und	Cap de esgoto SN – 100mm	2,73	27,30	Multilit
76	05	Und	Cap de esgoto SN – 150mm	13,13	65,65	Multilit
77	30	Und	Cap de esgoto SN – 50mm	1,92	57,60	Multilit
78	50	Und	Cap soldável 25mm	0,52	26,00	Multilit
79	25	Und	Capas soldável 50mm	2,17	54,25	Multilit
86	3.000	Und	Cimento CII (50kg)	19,50	58.500,00	Campeão
87	10	Und	Cola branca (primeira linha e primeira qualidade)	7,05	70,50	Pulvitec
88	10	Und	Cola madeira 250g (primeira linha e primeira qualidade)	6,24	62,40	Pulvitec
96	20	Und	Cotovelo com rosca ¾	2,59	51,80	Multilit
99	20	Und	Curva 90° soldável 25mm	1,29	25,80	Multilit
100	10	Und	Curva 90° soldável 50mm	6,08	60,80	Multilit
101	05	Und	Desengripante	4,78	23,90	Tytan
104	50	Und	Dobradiça galvanizada 3"	1,25	62,50	Silvana
107	50	Und	Engate flexível 50cm	2,28	114,00	Crona
113	100	Und	Fita crepe larga	8,87	887,00	Norton
114	100	Und	Fita crepe média	3,67	367,00	Norton
115	10	Und	Fita isolante (primeira linha e primeira qualidade)	1,95	19,50	Lorenzette
137	10	Und	Garfo para rolo de pintura	2,63	26,30	Roma
142	20	Und	Joelho 45° Esgoto SN – 100mm	4,45	89,00	Crona
143	10	Und	Joelho 45° Esgoto SN – 150mm	50,09	500,90	Multilit
144	20	Und	Joelho 45° Esgoto SN – 50mm	1,75	35,00	Crona
145	30	Und	Joelho 45° Soldável – 25mm	0,81	24,30	Crona
146	15	Und	Joelho 45° Soldável – 50mm	3,36	50,40	Crona
147	50	Und	Joelho 90° Esgoto SN – 100mm	2,42	121,00	Multilit
148	10	Und	Joelho 90° Esgoto SN – 150mm	19,64	196,40	Multilit
149	50	Und	Joelho 90° Esgoto SN – 50mm	0,78	39,00	Multilit
150	150	Und	Joelho 90° Soldável – 25mm	0,20	30,00	Crona
151	50	Und	Joelho 90° Soldável – 50mm	1,62	81,00	Crona
152	30	Und	Joelho 90° Soldável bucha de latão 25mmx1/2	2,27	68,10	Crona
160	05	Und	Junção simples esgoto SN -100mm	11,84	59,20	Crona
161	05	Und	Junção simples esgoto SN -50mm	5,39	26,95	Crona
164	02	Cx	Lápis de carpinteiro	42,12	84,24	Thompson
168	100	Und	Lixa de madeira nº100	0,51	51,00	Norton